
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE  
Jméno diplomanta/diplomantky: Vavřinec Klener 

Téma práce: Vývoj volebního práva v Anglii v 19. na počátku 20. 

století 

Rozsah práce: 82 stran 

Datum odevzdání práce: 4.9. 2018 

 

1. Aktuálnost (novost) tématu – téma již bylo v literatuře několikrát zpracováno, 

v českém prostředí je ale stále prostor pro nové pohledy 

 

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité 

metody – téma je náročné na nastudování cizojazyčné literatury a pramenů, použitá 

metoda je tak do určité míry deskriptivní, avšak autor analyzuje nejdůležitější otázky 

anglického ústavního vývoje, zejména právě volebního práva  

 

3. Formální a systematické členění práce – práce je členěna na kapitoly, má logické 

členění chronologickým způsobem 

 

4. Vyjádření k práci – práce je výborně zpracována, autor řádně cituje, využívá 

bohatou literaturu a prameny a  snaží se formulovat vlastní názory 

 

5. Kritéria hodnocení práce 

 

Splnění cíle práce Ano 

Samostatnost při zpracování 

tématu včetně zhodnocení 

práce z hlediska plagiátorství 

Práce zpracována samostatně, nejedná se o plagiát , 

zdroje jsou náležitě citovány 

Logická stavba práce Ano, chronologické členění 

Práce se zdroji (využití 

cizojazyčných zdrojů) včetně 

citací  

Ano, využití britské literatury a také pramenů, 

adekvátní vzhledem k tématu a k dostupnosti v ČR 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 

Téma je analyzováno dostatečně 

Úprava práce (text, grafy, 

tabulky) 

- Nejsou připojeny 

Jazyková a stylistická úroveň Výborná 

 

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě 

 

Doporučení/nedoporučení práce 

k obhajobě 

Doporučuji k obhajobě, otázka k obhajobě – 

jak vývoj anglického volebního práva ovlivnil i 

jiné evropské státy 

Navržený klasifikační stupeň Výborně 

 

 

V Praze dne _18. Září 2018______________ 

 
_________________________ 

vedoucí diplomové práce 


